
Rada powiatu Orodziskiego UCHW ALA NR 3781XLID/22 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4, art. 231 § l i art. 239 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) 
Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 

Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się ze skargą Pana z dnia 28 grudnia 
2021 r. w części: 

1) dotyczącej działania Dyrektora SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim uznaje 
się za organ niewłaściwy i postanawia wskazać skarżącemu organ właściwy, tj. Rzecznika Praw 
Pacjenta lub Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy Okręgowej i Naczelnej Izbie 
Lekarskiej. W kwestii braku danych na IKP R~da Powiatu Grodziskiego podtrzymuje swoje 
dotychczasowe stanowisko. 

2) dotyczącej Starosty Grodziskiego uznaje skargę za bezzasadną· 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 30 grudnia 2021 r. do Biura Rady Powiatu wpłynęł~ "WNIOSEK 
& SPRZECIW & SKARGA" z dnia 28 grudnia 2021 r. od Pana ____ na działania 
Dyrektora SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim oraz na Starostę Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego na sesji w dniu 27 stycznia 2022 r. przekazał 
przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2, jest rada powiatu. 

W myśl art. 231 § l "Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ". 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2022 r., po zapoznaniu 
się z treścią skargi ustaliła, że skarżący zarzuca Dyrektorowi Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowiecki~zekroczenie uprawnień i przekazanie bez naszej zgody dokumentacji 
medycznej ____ ekspertowi od epidemii ( ... )", braku zdarzeń medycznych na IKP, 
natomiast Staroście Grodziskiemu skarżący zarzuca cyt.: "Nad szpitalem też pan starosta ma obowiązek 
sprawować nadzór. Przecież to jest szpital powiatowy. Pan Starosta Grodzi ski jest drastycznie 
bezczynny od czerwca bieżącego roku." 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że skarżący sugerując naruszenie praw pacjenta poprzez 
przekazanie bez zgody dokumentacji medycznej swojej matki ekspertowi od epidemii powinien zwrócić 



się w tej sprawie do Rzecznika Praw Pacjenta lub Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy 
Okręgowej i Naczelnej Izbie Lekarskiej. Rada Powiatu Grodziskiego nie jest właściwą do rozstrzygania 
o prawidłowości prowadzonych procedur w tym zakresie w Szpitalu Zachodnim. 
W związku z tym Komisja proponuje Radzie Powiatu Grodziskiego wskazanie skarżącemu Rzecznika 
Praw Pacjenta/Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy Okręgowej i Naczelnej Izbie Lekarskiej 
jako organu właściwego w tego rodzaju sprawach. Kwestia braku zdarzeń medycznych w !KP byłajuż 
przedmiotem rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu Grodziskiego i skarga w tym zakresie została uznana 
za bezzasadną. Skarżący ponawiając te same zarzuty nie wskazał nowych okoliczności. Dlatego też 
Komisja proponuje Radzie postąpić zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, tj. w 
przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Odnosząc się do zarzutów stawianych Staroście Grodziskiemu Komisja proponuje Radzie Powiatu 
Grodziskiego uznać w tej części skargę za bezzasadną, ponieważ w świetle art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą sprawuje podmiot tworzący, przez który, zgodnie z art. 2 pkt 6 ww. ustawy rozumie się 
organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, czyli radę powiatu a nie starostę. 

§3 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego ). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


